Avaricia es una demasiada cobdicia de ganar y más remisso cuydado de lo que es menester de despender. Estas dos cosas, por lo contrario, son en el pródigo, ca es dissoluto y mal apañado en adquirir y derramado, inconsiderado, en el dar. El liberal está entre estos extremos porque tiene el medio de dar y de tomar dónde, cuándo y cuánto conviene y, hoviendo seguido la razón, ya con el uso ha alcanzado el <h>ábito de fazer estas cosas.

De la virtud que es cerca las honras

Mas como cerca la cobdicia de pecunias la liberalidad, así también cerca la cobdicia de honra e dignidades consiste otra virtud, la qual no tiene por suerte nombre special, porque hay algunos más de lo que conviene cobdiciosos y afanados tras ellas, a los tales dezimos ambiciosos. Y quasi lo mesmo fazen éstos en alcanzar las honras que los avaros en las pecunias. Hállanse otros pusillánimes que las honras que pueden

7 nos: no *inc.* 20 <h>ábito: abito *inc.* 24 honra: honrra *inc.* 27 pusillánimes: pusilláminos *inc.*

XXV

possunt, honores abiectioe quadam animi praetermittunt. Inter haec vitia virtus est
quaedam, intellecta quidem aperte, sed non aperte nominata. At enim et liberalitati et
huic virtuti, quae est circa honores, duae praeclarissimae virtutes coniunctae sunt,
magnificentia et *magnanimitas*. Quarum magnificentia sublimior quaedam liberalitas
5 est circa sumptus ingentes et magnos, ut si quis ad usum populi theatrum aedificet aut
ludos exhibeat Megalenses aut gladiatorum munus aut epulum publicum. Haec enim et
huiusmodi, quae privatum supra modum excedunt splendorem quemdam habent
eximium, nec liberalia modo, sed etiam magnifica dicuntur. Magnificentia igitur ad
liberalitatem talis est; eodemque modo magnanimitas ad illam aliam virtutem, quae
10 circa honores versatur, est enim fere eadem, nisi quod magnitudine animi propositoque
sublimi excedit, ut, si maximis dignus sit, maximos sibi honores arrogare non vereatur.
Proxima est *mansuetudo*, et ipsa quoque adversus cupiditatem constituta, non
pecuniarum neque honorum, sed vindictarum. Est enim ira ulciscendi cupiditas, cui
resistit mansuetudo, ne plus nimio deferatur. Huius excessus, iracundia, defectus vero,
15 segnitias, uterque in vitio; mediocritas vero laudabilis, quae, et pro quibus et adversus
quos et quantum oportet, irascitur.

Hic ille, sublatis in me oculis, quasi admiraretur: Mediocritatem, inquit, istam

6 gladiatorum: gladiatorium *F¹ B 15* adversus: adversum *F¹ F² B*

XXVI

dignamente alcançar, con poquedad y baxeza de ánimo las dexan. Entre estos vicios hay una virtud abiertamente entendida mas no abiertamente se nombra. E a la liberalidad y a esta otra virtud, que es cerca las honras, dos muy esclarecidas virtudes les son conjunctísimas, es de saber, magnificencia e magnanimidad.